МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ПАРБИГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                    СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.11.2018 г.                                     с. Парбиг                                    №  32

О внесении изменений  в Решение Совета

 Парбигского сельского поселения № 23  от 01.10.2014 г.
«Об установлении земельного налога»
       Рассмотрев Протест Прокуратуры на Решение Совета Парбигского сельского поселения № 23 от 01.10.2014 г. «Об установлении земельного налога», руководствуясь Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области»,
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением № 23 от 01.10.2014 г. «Об установлении земельного налога».

1.1 П. 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.  В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не предоставлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.
2. Настоящее Решение обнародовать путем размещения  в общественных местах и разместить на официальном сайте МО « Парбигское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: сайт - http://www.spparbig.tomsk.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
Глава Парбигского сельского поселения                        Л.В.Косолапова